Comité de Arbitraje Cientifico

Ana Maria Zelidon de Lemus
Maestra en Educacion

Directora de Escuela de Educacién
Universidad de Sonsonate, El Salvador

azelidon@usonsonate.edu.sv

Aracely Aguirre

Maestra en Métodos y Técnicas de Investigacion Social

Jefa Departamento de Proyeccién Social y Extension Universitaria
Universidad Aténoma de Santa Ana, El Salvador

aracelyaguirrel @gmail.com

Brenda Roxana Gutiérrez Castillo

Licenciada en Enfermeria

Docente investigadora, Facultad de Ciencias de la Salud

Universidad Gerardo Barrios, Centro Regional Usulutdn, El Salvador

bgutierrez@ugb.edu.sv

Carlos Rodolfo Herndndez Rivas

Licenciado en Lingiiistica Aplicada con Especialidad en Idioma Inglés

Docente Investigador, Departamento de Investigacion

Instituto Especializado de Nivel Superior Centro Cultural Salvadorefio Americano, El Salvador

carlos.hernandez@iensccsa.edu.sv

Claribel del Carmen Calderdn

Maestra en Profesionalizacién de la Docencia Superior
Directora del Centro Universitario de Santa Ana
Universidad Modular Abierta, El Salvador

clari_cal@hotmail.com

Cristina de los Angeles Aparicio

Maestra en Desarrollo Local Sostenible

Coordinadora, Unidad de Investigacidn, sede Santa Ana
Instituto Especializado de Profesionales de la Salud, El Salvador

caparicio@ieproes.edu.sv



Comité de Arbitraje Cientifico

Guillermo Salvador Mendoza Salguero

Doctor en Educacién

Docente Investigador, Facultad de Ciencias de la Salud
Universidad Catdlica de El Salvador, El Salvador

guillermo.mendoza@catolica.edu.sv

Jonnatan Anibal Vigil Flores

Maestro en Métodos y Técnicas de Investigacion Social
Coordinador Académico y de Investigacion, Escuela de Enfermeria
Universidad Dr. José Matias Delgado, El Salvador
avigilf@ujmd.edu.sv

José de Jesus Romero Argueta

Maestro en Lingiiistica Aplicada a la Ensefianza del Inglés como Lengua Extranjera
Docente Investigador, Facultad de Ciencias y Humanidades

Centro Regional Usulutan, Universidad Gerardo Barrios, El Salvador

jesus_romero@ugb.edu.sv

Karla Yesenia Lopez de Garcia

Maestra en Asesoria Educativa

Coordinadora de Calidad Académica
Universidad Atébnoma de Santa Ana, El Salvador

coordinadorcalidadacademica@unasa.edu.sv

Maria Sofia Albayero

Licenciada en Arqueologia

Coordinadora de Investigacion, Unidad de Investigacion
Instituto Tecnoldgico Escuela Técnica para la Salud, El Salvador

investigacion@itetps.edu.sv

Maricela Astrid Hernandez Tamacas

Maestra en Lingiiistica Aplicada

Docente Investigadora, Facultad Multidisciplinaria de Ilobasco, Cabarias
Universidad Catdlica de El Salvador, El Salvador

maricela.hernandez@catolica.edu.sv



Marlyn Rocio Calidonio Flores

Maestra en Atencion Integral a la Primera Infancia
Docente Investigadora, Facultad de Ciencias de la Salud
Universidad Catélica de El Salvador, El Salvador

marlyn.calidonio@catolica.edu.sv

Raul Alfredo Léopez Tobar

Maestro en Métodos y Técnicas de Investigacion Social
Investigador, Departamento de Investigacion
Universidad Aténoma de Santa Ana, El Salvador

investigador4@unasa.edu.sv

Ratl Humberto Velis Chavez

Doctor en Ciencias de la Educacion

Especialista en Ciencias de la Educacion e Investigador Senior, Instituto de Ciencias, Tecnologia e Innovacién (ICTT)
Universidad Francisco Gavidia, El Salvador

rvelis@utg.edu.sv

Willian Edgardo Ayala Zepeda

Doctor en Educacién

Docente investigador, Facultad Multidisciplinaria de Ilobasco, Cabaras
Universidad Catdlica de El Salvador, El Salvador

willian.ayala@catolica.edu.sv

Yanci Yamileth Galddmez Hernandez

Maestra en Atencion Integral a la Primera Infancia
Docente Investigadora, Facultad de Ciencias de la Salud
Universidad Catdlica de El Salvador, El Salvador

yanci.galdamez@catolica.edu.sv

Comité de Arbitraje Cientifico




